
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

29.03.2024 № 09
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.03.2024 № 09
город Ядрин

О  назначении  старост  сельских
населенных  пунктов  Ядринского
муниципального  округа
Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, по представлению сходов гра-
ждан населенных пунктов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, Со-
брание депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Назначить старостами сельских населенных пунктов Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики сроком на 5 лет следующих граждан:

1.1. Гордеева Андрея Ивановича - старостой д.Нижние Мочары;
1.2. Парамонова Сергея Афанасьевича - старостой с.Малое Чурашево и д.Заштраноч-

ная;
1.3. Кудряшова Николая Васильевича - старостой д.Шоркино;
1.4. Прокопьева Евгения Васильевича - старостой д.Верхние Мочары;
1.5. Шарапова Сергея Петровича - старостой с.Чиганары;
1.6. Семенова Владимира Прохоровича - старостой с.Советское;
1.7. Родионова Юрия Геннадьевича - старостой д.Старое Шуматово;
1.8. Лебедева Ивана Михайловича - старостой д.Моляково;
1.9. Ефимову Светлану Геннадьевну - старостой д.Верхние Сунары;
1.10. Маткину Зою Викторовну - старостой д.Нижние Сунары;
1.11. Михайлову Елену Федоровну - старостой д.Липовая;
1.12. Павлова Николая Николаевича - старостой д.Олух-Шуматово;
1.13. Емельянову Ольгу Николаевну - старостой д.Васькино;
1.14. Михайлову Алевтину Петровну - старостой д.Карикасы;
1.15. Бежанидзе Фаину Николаевну - старостой д.Кукшумы;
1.16. Филиппова Андрея Павловича - старостой д.Ойкасы;
1.17. Пчелкина Юрия Юрьевича - старостой д.Поченары;
1.18. Андрееву Наталию Ильиничну - старостой д.Сеткасы;
1.19. Ильина Михаила Витальевича - старостой д.Торхлово;
1.20. Александрову Людмилу Витальевну - старостой д.Янгиреево;
1.21. Григорьеву Людмилу Алековну - старостой д.Стрелецкая;
1.22. Горелову Татьяну Геннадьевну - старостой с.Полянки;
1.23. Хамтееву Светлану Михайловну - старостой с.Ойкас Асламасы;
1.24. Миланову Татьяну Витальевну - старостой д.Лешкас Асламасы;
1.25. Федорову Любовь Николаевну - старостой с.Большое Чурашево;
1.26. Кочкову Татьяну Алексеевну - старостой д.Никиткино;
1.27. Васильеву Майу Геннадьевну - старостой д.Вурманкас Асламасы;
1.28. Краснову Галину Егоровну - старостой д.Ильдубайкино;
1.29. Кузьмина Сергея Аркадьевича - старостой д.Верхние Ачаки;
1.30. Смирнову Светлану Николаевну - старостой д.Атликасы;
1.31. Ижеева Алексея Владиславовича - старостой д.Яровойкасы;



1.32. Егорова Меркурия Валериановича - старостой д.Малые Шемердяны;
1.33. Соловьева Илью Юрьевича - старостой д.Нижние Ачаки;
1.34. Ильина Владимира Юрьевича - старостой с.Большие Шемердяны;
1.35. Боброва Геннадия Анисимовича - старостой с.Большой Сундырь;
1.36. Малиновского Виктора Валериановича - старостой д.Малые Четаи;
1.37. Миронова Валерия Валентиновича - старостой д.Малый Сундырь;
1.38. Степанова Николая Николаевича - старостой д.Малое Кумаркино и д.Егоркино;
1.39. Егорову Галину Анатольевну - старостой д.Канаш;
1.40. Степанову Татьяну Валентиновну - старостой д.Талой;
1.41. Кузьмина Александра Ильича - старостой д.Новая Екатериновка;
1.42. Кузьмина Николая Петровича - старостой д.Выселок №1, д.Выселок №2;
1.43. Чурбанову Елену Владимировну - старостой с.Ильина Гора;
1.44. Соколову Алевтину Владимировну - старостой д.Тукасы;
1.45. Тимофеева Александра Геннадьевича - старостой д.Хорамалы;
1.46. Хренову Светлану Вячеславовну - старостой д.Лапракасы;
1.47. Никитину Валентину Юрьевну - старостой д.Симекейкасы;
1.48. Миронову Галину Викторовну - старостой д.Наснары;
1.49. Новикову Веру Георгиевну - старостой с.Хочашево;
1.50. Ильина Станислава Петровича - старостой д.Алешкино;
1.51. Тарасову Наталию Викторовну - старостой с.Никольское;
1.52. Плетеневскую Софию Никитичну - старостой с.Засурье;
1.53. Фирсова Вениамина Александровича - старостой пос.Совхозный;
1.54. Иванова Сергея Васильевича - старостой д.Орба-Павлово;
1.55. Арбузова Сергея Георгиевича - старостой пос.Лесной;
1.56. Иванова Александра Петровича - старостой д.Долина;
1.57. Харчевникову Антонину Георгиевну - старостой д.Никитино;
1.58. Вечеркину Валентину Вячеславовну - старостой д.Иваньково;
1.59. Комиссарова Алексея Борисовича - старостой с.Малое Карачкино;
1.60. Васильеву Розу Калистратовну - старостой д.Эмякасы;
1.61. Антонова Демьяна Ивановича - старостой д.Малые Тюмерли;
1.62. Фандеева Меркурия Арсентьевича - старостой д.Емалоки;
1.63. Шаталову Олесю Сергеевну - старостой д.Новое Тянымово;
1.64. Филиппову Ольгу Алексеевну - старостой д.Старое Тянымово;
1.65. Иванова Александра Авинеровича - старостой д.Липовка;
1.66. Краснова Станислава Александровича - старостой д.Кудаши;
1.67. Папейкина Юрия Витальевича - старостой с.Чебаково по ул.Суворова, ул.Перво-

майская, ул.Гагарина;
1.68. Чернова Владимира Васильевича - старостой с Чебаково по ул.Мира;
1.69. Яковлева Игоря Николаевича - старостой с.Чебаково по ул.Захарова;
1.70. Григорьева Владимира Валериевича - старостой д.Алексеевка;
1.71. Смирнову Светлану Николаевну - старостой д.Новое Ядрино;
1.72. Чернова Гурия Филимоновича - старостой д.Изамбаево;
1.73. Орлова Сергея Борисовича - старостой д.Аптякпось, д.Ленино;
1.74. Иванову Каролину Геннадьевну - старостой д.Саваткино;
1.75. Ильина Юрия Валеряновича - старостой с.Пошнары, п.Пролетарий, п.Сучково;
1.76. Григорьеву Ольгу Александровну - старостой д.Мурзакасы;
1.77. Григорьева Дмитрия Витальевича - старостой  д.Медякасы;
1.78. Вашуткину Надежду Геннадьевну - старостой д.Вурманкас;
1.79. Николаеву Валентину Николаевну - старостой с.Ядрино;
1.80. Романову Анастасию Олеговну - старостой с.Янымово;
1.81. Охтерова Виталия Михайловича - старостой д.Чербай;
1.82. Яковлева Петра Геннадьевича - старостой д.Сареево;
1.83. Миронова Юрия Ивановича - старостой д.Нагорное;
1.84. Моисееву Галину Зиновьевну - старостой с.Балдаево;
1.85. Рожкову Римму Ивановну - старостой д.Козловка;
1.86. Сорокину Любовь Юрьевну - старостой д.Малый Югуть;



1.87. Никитина Владислава Михайловича - старостой д.Большой Югуть;
1.88. Антонова Сергея Ильича - старостой д.Персирланы;
1.89. Яндайкина Ивана Владимировича - старостой д.Орабакасы;
1.90. Антонова Альберта Николаевича - старостой д.Ордашево;
1.91. Егорова Юрия Ивановича - старостой д.Исмендеры;
1.92. Терентьева Павла Витальевича - старостой д.Испуханы;
1.93. Андреева Александра Борисовича - старостой д.Кильдишево;
1.94. Тихонову Ингу Рудольевну - старостой д.Якимкино;
1.95. Григорьева Василия Николаевича - старостой д.Хирле-Сиры;
1.96. Разумову Альбину Владимировну - старостой д.Салугино;
1.97. Семенова Николая Ивановича - старостой д.Нижние Яуши;
1.98. Игнатьеву Зою Ивановну - старостой д.Бархаткино;
1.99. Семенову Галину Владимировну - старостой д.Бобылькасы;
1.100. Расторгуева Андрея Геннадиевича - старостой с.Николаевское;
1.101. Федорова Вячеслава Юрьевича - старостой д.Юманай;
1.102. Петухова Сергея Леонидовича - старостой д.Малые Ямаши;
1.103. Яковлева Анатолия Николаевича - старостой д.Большие Багиши;
1.104. Малькова Степана Анатольевича - старостой д.Выселок Багиши;
1.105. Кириллова Владимира Владимировича - старостой д.Старые Тиньгеши;
1.106. Иванову Марину Геннадьевну - старостой д.Ванькино;
1.107. Андрееву Ираиду Александровну - старостой д.Кумаккасы;
1.108. Жидкова Михаила Николаевича - старостой д.Сехры;
1.109. Антонова Сергея Юрьевича - старостой д.Качикасы;
1.110. Кузнецова Олега Александровича - старостой д.Новые Тиньгеши;
1.111. Кузьмина Алексея Константиновича - старостой д.Верхние Ирзеи;
1.112. Овчинникова Игоря Карповича - старостой с.Тяптяево;
1.113. Синелькову Ильзу Викентьевну - старостой д.Нижние Бурнаши;
1.114. Козлова Алексея Вячеславовича - старостой с.Юваново;
1.115. Мишуркина Владимира Аркадьевича - старостой д.Нижние Ирзеи;
1.116. Мишенкову Анну Геннадьевну - старостой д.Средние Ирзеи;
1.117. Синелькову Елену Витальевну - старостой д.Сятраево;
1.118. Емельянову Розу Арсентьевну - старостой д.Верхние Бурнаши.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по социальной политике, здравоохранению, культуре, образованию и обслуживанию населе-
ния.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в пери-
одическом печатном издании  «Вестник Ядринского муниципального округа».

Заместитель председателя Собрания депутатов 
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                   О.В.Паликин

Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                  С.О.Трофимов


